
Rada Powiatu Orodziskiego 
UCHWALA NR 212IXXII1/20 

RADY POWIATU GRODZISKlEGO 

z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920) w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.), Rada Powiatu 
Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Rada Powiatu Grodziskiego po zapoznaniu się ze skargą Pana z dnia 
28 sierpnia 2020 r. na zlikwidowanie zjazdu na posesję skarżącego podczas przebudowy drogi 
powiatowej nr 1515W ul. Pomorskiej w Jaktorowie uznaje skargę za niezasadną. 

§2 

Uzasadnienie 

W dniu 2 września 2020 r. do Biura Rady Powiatu wpłynęło pismo Pana 
_, w którym Pan _ zarzuca, że cyt. "W związku z prowadzoną przebudową drogi 
powiatowej nr 1515W ul. Pomorskiej w Jaktorowie (gm. Jaktorów, pow. grodzi ski) niniejszym 
składam skargę gdyż podczas robót budowlanych zlikwidowano mi zjazd na 
moją posesję tj. działkę o nr e",id. w Jaktorowie. Zjazd ten istniał przez teren 
działki o nr ew. • w tym miejscu od kilkudziesięciu lat a teraz bezpodstawnie został 
zlikwidowany przez co moja nieruchomość straciła dostęp do drogi publicznej od drogi 
powiatowej ul. Pomorskiej. 
W związku z powyższym wnoszę skargę i żądam przywrócenia poprzedniego stanu -
przywrócenia \\jazdu na moją posesję od strony ul. Pomorskiej". 

Pismem z dnia 9 września 2020 r. Przewodniczący Rady Powiatu przekazał 

przedmiotową skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Komisja na posiedzeniu w dniu 23 września 2020 r. po zapoznaniu się z treścią skargi 

oraz zebranymi materiałami ustaliła, co następuje. 
Starosta Grodziski pismem z dnia 4 września 2020 r., na skutek skargi Pana 
_ skierowanej do Starosty odpowiedział, że cyt. ,,( ... ) działki nr nie 
graniczą z pasem drogowym drogi powiatowej nr 1515W ul. Pomorska w Jaktorowie. Obie 
działki posiadają bezpośredni dostęp do drogi gminnej, poprzez którą winna odbywać się ich 
obsługa komunikacyjna. 
Właściciel działki nr • zrezygnował z wykonania jednego z wjazdów do swojej 
nieruchomości z ulicy Pomorskiej. 
Tak więc, Pana żądanie jest bezpodstawne". 
Ponadto, jak wynika z dokumentów znajdujących si~widencji gruntów i budynków 
Starostwa, zaró",no do działki nr jak i działki nr _ zapewniony jest dojazd z drogi 



publicznej ul. Błotnej, poprzez wydzielone działki (wewnętrzną drogę dojazdową), tj. działkę 
nr .. będącą współwłasnością skarżącego oraz działkę nr 236 stanowiącą własność Gminy 
Jaktorów. 

Zgodnie z przepisem art. 229 pkt 4 kpa ,,jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi 
dotyczącej zadań lub działalności: zarządu powiatu oraz starosty, a także kierowników 
powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw 
określonych w pkt 2 - rada powiatu". 

Z uwagi na powyższe, brak jest podstaw do uznania skargi za zasadną. 

§ 3 

Pouczenie 

W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego 
(art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego). 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Grodziskiego. 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


